
Orientering om parkeringslicenser til den amerikanske 
ambassade 

Resume 

Til Teknik- og Miljøudvalgets orientering har forvaltningen modtaget en 

rækker ansøgninger om fornyelse af parkeringslicenser fra den ameri-

kanske ambassade. I ansøgningerne stiller ambassaden krav om, at Kø-

benhavns Kommune i forbindelse med imødekommelsen af ansøgnin-

gerne ikke går imod amerikanske føderale antidiskriminationslove, her-

under promovering af diversitet og inklusion. Forvaltningen har sendt 

et svar til ambassaden, som understreger, at kommunen som lokal of-

fentlig myndighed ikke kan imødekomme de nævnte vilkår.  

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget en række ansøgninger fra 

den amerikanske ambassade vedrørende forlængelse af parkeringsli-

censer til ambassadens biler. Ansøgningerne kommer med en række 

selvstændige vilkår, som det er forventningen, at kommunen – ved imø-

dekommelse af ansøgningerne – samtidigt tilslutter sig. 

Ambassaden stiller således et krav om en modydelse for at kommunen 

kan modtage betaling for parkeringslicenserne. Det drejer sig konkret 

om, at Københavns Kommune skal overholde gældende amerikanske 

føderale antidiskriminationslove i alle henseender, men særligt under-

streget, at der ikke må drives nogle programmer, der fremmer diversi-

tet, lighed og inklusion, som går  imod de gældende amerikanske føde-

rale antidiskriminationslove.  

Københavns Kommune har som lokal offentlig myndighed ikke mulig-

hed for at imødekomme de anførte vilkår. Derfor har forvaltningen udar-

bejdet et svar til ambassaden. I dette svar understreger forvaltningen, at 

kommunen ikke kan acceptere de fremsatte vilkår, og at ordningen med 

parkeringslicenser er frivillig og tilgængelig for både borgere og virk-

somheder på lige vilkår.  

Forvaltningen meddeler ligeledes ambassaden, at den er velkommen til 

at ansøge om parkeringslicenser til sine ambassadebiler på de vilkår, 

der fastsættes af forvaltningen i denne forbindelse. Ambassaden gøres 

samtidig opmærksom på, at den har ret til at trække sine ansøgninger 
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tilbage, såfremt den efter modtagelsen af dette brev ikke ønsker at op-

retholde dem. 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


